ma fortune comme il est dit ci-dessus, sans y déroger, puis d'en employer 
les revenus à l'embellissement du village de Peseux et à l'entretien de ses 
rues et voies de communication mais nullement à des œuvres pies ou 
d'instruction publique ! 

Ainsi fait et signé de ma main à Neuchâtel, le trente et un juillet mil huit 
cent quatre vingt onze (1891) 

31 juillet 1891 — 21 février 2019 : "...nos Ediles sont aussi bornés, naïfs et 
entêtés les uns que les autres..." 

Doit-on comprendre que ces qualificatifs désignent notre candidat ? 

Dans la lettre qui a été adressée à EAG, le Conseil communal pense que notre 
proposition ne remplit pas les conditions citées par A.